
UCHWAŁA NR XXIV/139/2017
RADY GMINY KAMIEŃ

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej dotyczącej nieodpłatnego utrzymania 
grobów i cmentarzy wojennych położonych na terenie Gminy Kamień

Na podstawie art. 8 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446, z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o grobach i cmentarzach 
wojennych (t. j. Dz. U. Nr 39 poz. 311, z późn. zm.), Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Przyjmuje się do realizacji zadania z zakresu administracji rządowej, dotyczące nieodpłatnego 
utrzymania grobów i cmentarzy wojennych położonych na terenie Gminy Kamień.

2. Zadanie, o którym mowa w ust. 1 będzie realizowane na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy 
Wojewodą Lubelskim a Gminą Kamień.

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Kamień do zawarcia porozumienia w sprawie powierzenia zadań 
z zakresu administracji rządowej, dotyczącego nieodpłatnego utrzymania grobów i cmentarzy wojennych, 
znajdujących się na terenie Gminy Kamień.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Czerwonka



Uzasadnienie

do projektu uchwały w sprawie przejęcia zadania z zakresu administracji rządowej dotyczącej
nieodpłatnego utrzymania grobów i cmentarzy wojennych położonych na terenie Gminy Kamień.

Wojewoda Lubelski zwrócił się do Gminy Kamień o zawarcie porozumienia w sprawie powierzenia
obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych w zakresie bieżącej pielęgnacji zieleni
i utrzymania czystości oraz porządku na grobach i cmentarzach wojennych.

Ustawa o grobach i cmentarzach wojennych stanowi wprost, że groby i cmentarze wojenne, niezależnie
od narodowości i wyznania osób w nich pochowanych oraz formacji, do których osoby te należały, maja
być pielęgnowane i otaczane należytym tym miejscom szacunkiem i powagą.

Dbałość o te obiekty na terenie danego województwa spoczywa na wojewodzie, który na mocy ww.
ustawy, może powierzyć to zadanie gminom wraz z określona kwotą dotacji, w drodze zawartego pomiędzy
stronami porozumienia. Podział środków finansowych odbywa się w oparciu o zgłoszenie corocznie przez
gminy zapotrzebowanie oraz przyjęte na dany rok założenia.

Ustawowym obowiązkiem nałożonym na gminę jest sprawowania bezpośredniego dozoru nad stanem
grobów i cmentarzy wojennych oraz zawiadamianie wojewody w razie uszkodzenia grobu lub
jakichkolwiek urządzeń na cmentarzu wojennym.

Do chwili obecnej Wojewoda nie udzielał dotacji celowej na prace pielęgnacyjne na cmentarzach
wojennych w zakresie pielęgnacji zieleni i utrzymania czystości. Zadanie to realizowane było przez gminę
w swoim zakresie z wykorzystaniem własnych pracowników, sprzętu oraz środków pochodzących z budżetu
gminy.

W tym zakresie obowiązujący przepis art. 6 ust. 3 pozwala na przejmowanie nieodpłatnie zadań z zakresu
administracji rządowej oraz daje podstawę do wydatkowania środków finansowych na ten cel.

W związku z powyższym gmina powinna poczuwać się do obowiązku utrzymania należytego porządku
na terenie cmentarza.

Pomimo konieczności zapewnienia środków finansowych na zakup paliwa do kosiarek i podkaszarek
oraz uzupełnienie sprzętu do pielęgnacji zieleni, podjęcie niniejszej uchwały jest zdaniem Wójta Gminy
uzasadnione i celowe.

Reasumując, Wójt Gminy zwraca się do Rady Gminy o pozytywne przyjęcie uchwały.




